
 

 

Copia 

 
 

 

Comune di Val della Torre 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
 
 

AREA SERVIZI GENERALI ED ISTRUZIONE 
 

 

DETERMINAZIONE N.  146 in data 08/07/2016 
 
 
 
 
OGGETTO: 

CONTRIBUTO CONCESSO PER L'ANNO SCOLASTICO 2015/2016 ALL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO DI CASELETTE PER SVOLGIMENTO ATTIVITA' INTEGRATIVE PER GLI 
ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA "G. ASTRUA" E DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA 
"COLLODI' DI VAL DELLA TORRE: LIQUIDAZIONE SALDO 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI ED ISTRUZIONE 
 
 
 
 RICHIAMATO il decreto sindacale n. 209 in data 11.05.2015 con il quale sono stati conferiti gli incarichi per 
le posizioni organizzative ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 293 in data 10.12.2015 con la quale si era provveduto a concedere 
all’Istituto Comprensivo di Caselette un contributo di € 3.770,00 per lo svolgimento, durante l’anno scolastico 2015-
2016, delle attività integrative per gli alunni delle scuole dell’Infanzia “C. Collodi” e Primaria “G. Astrua” di Val della 
Torre e ad erogare un acconto di € 900,00 - pari al 75% della somma concessa -; 

 
RICHIAMATO il vigente REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI E BENEFICI 

ECONOMICI A SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI;  
 

PRESO ATTO che il suddetto Regolamento prevede che per i finanziamenti per attività generali ed annuali 
superiori a € 500,00, venga erogato un acconto nella misura del 75% e che il rimanente 25% venga erogato 
successivamente alla presentazione della documentazione giustificativa specificata al comma 5, punti a), b) e c), del 
Regolamento e con le modalità ed entro i termini previsti dallo stesso; 

 
 



 

 

VISTA la nota in data 28.06.2016 (prot. 1689/B15), pervenuta il 30.06.2016 e protocollata al n. 4704, con la 
quale l’Istituto Comprensivo di Caselette ha attestato l’avvenuta spesa complessiva di € 4.119,60 con copertura del 
maggior impegno con fondi propri; 

 
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione del saldo del contributo concesso nella misura di € 942,50; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 

s.m.i.; 
 

VISTI i vigenti:   
- Statuto Comunale  
- Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
- Regolamento di Contabilità 
- Regolamento sui Controlli Interni; 
 

RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile dell’Area per il 
combinato disposto agli artt. 107 e 109 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) DI STABILIRE che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) DI LIQUIDARE, per i motivi in narrativa espressi, all’Istituto Comprensivo di CASELETTE la somma 

di € 942,50 quale saldo (25%) del contributo di € 3.770,00 00 per lo svolgimento, durante l’anno 
scolastico 2015-2016, delle attività integrative per gli alunni delle scuole dell’Infanzia “C. Collodi” e 
Primaria “G. Astrua” di Val della Torre; 

 
3) DI IMPUTARE il suddetto onere al codice 1040505 Peg 1920-02 imp 844 del Bilancio 2015 sui fondi 

all’uopo stanziati a bilancio con la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 03.07.2015 e concessi 
con la determinazione n. 293 in data 10.12.2015; 

 
4) DI DARE ATTO che il mandato di pagamento verrà emesso a favore dell’Istituto Comprensivo di 

Caselette; 
 
5) DI DARE ATTO che, a sensi della R.M. 11/1268 del 3.8.1979, della Dir. Gen. Delle Imposte – non 

viene applicata la ritenuta d’acconto di cui all’art. 28 – 2° comma – del D.P.R. n. 600/1973; 
 
6) DI DARE ATTO che a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 e s.m.i. si rende noto che il 

responsabile del procedimento è Laura Tuberga, titolare della posizione organizzativa dell’Area 
Servizi Generali ed Istruzione; 

 
7) DI ESPRIMERE in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 26/2000 e s.m.i.; 

 
8) DI DARE ATTO che la presente determinazione assume efficacia dalla data di adozione. 
 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo del Piemonte entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione, ovvero di ricorso 
straordinario al capo dello Stato entro centoventi giorni dalla pubblicazione. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
  
 
    IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI ED ISTRUZIONE 
  F.to                      Laura TUBERGA 
  



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DI CUI ALL’ART. 9, COMMA 1, LETT. A) NUMERO 2)  
D.L. 01.07.2009, N. 78, CONVERTITO IN LEGGE 03.08.2009, N. 102 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI – RISORSE UMANE 

ATTESTA 
che il pagamento della spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole della finanza pubblica. 
Li, 08.07.2016 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI – RISORSE UMANE 
       Lidia FRIGNANI 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI – RISORSE UMANE 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267  

APPONE 
Il visto di regolarità contabile  

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa 
Li, 08.07.2016 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI – RISORSE UMANE 
       Lidia FRIGNANI 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 10 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 13-lug-2016 al 23-lug-2016 e pubblicata nel sito web istituzionale dell’Ente ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

Val della Torre, lì 13-lug-2016 
                                                                                              IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                                    Laura TUBERGA 

  

 
 
 

Copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Val della Torre li, 13-lug-2016 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               Laura TUBERGA  


